1

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

PHƯỜNG HƯƠNG HỒ

Số: 40/TB-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	       Hương Hồ, ngày 10 tháng 6 năm 2019

THÔNG BÁO

Của Thường trực HĐND Phường về nội dung, chương trình

kỳ họp lần thứ 8, HĐND Phường Khóa XI

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và HĐND năm 2015;

Thực hiện kế hoạch hoạt động của HĐND Phường năm 2019. Ngày 15/5/2019, Thường trực HĐND đã tổ chức phiên họp với UBND, Ban Thường trực UBMTTQVN Phường và hai Ban HĐND Phường để thảo luận, thống nhất dự kiến chương trình, thời gian và công tác chuẩn bị cho kỳ họp thứ 8 HĐND Phường khóa XI, nhiệm kỳ 2016 – 2021. Sau đây là một số nội dung chủ yếu liên quan đến việc tổ chức kỳ họp:

I. Các báo cáo của Thường trực HĐND Phường:

1. Báo cáo tình hình hoạt động của HĐND Phường 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ  6 tháng cuối năm 2019.

2. Báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri tại các buổi tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 8 - khóa XI, HĐND Phường.

3. Tờ trình về chương trình giám sát của HĐND Phường năm 2020.
II. Các báo cáo của hai ban - HĐND Phường:

1. Đối với Ban Kinh tế - xã hội:

* Chủ trì thẩm tra các báo cáo:

- Tình hình kinh tế-xã hội 6 tháng đầu năm và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2019;

- Báo cáo quyết toán thu chi ngân sách địa phương năm 2018;

- Báo cáo thẩm tra đầu tư công năm 2020.
2. Đối với Ban Pháp chế:

* Chủ trì thẩm tra các báo cáo:

- Tình hình thi hành và chấp hành pháp luật 6 tháng đầu năm 2019 có trong báo cáo tình hình KT-XH của UBND Phường.

- Báo cáo kết quả giám sát về công tác xây dựng và cũng cố lực lượng Ban bảo vệ dân phố của Phường.

III. Các báo cáo của UBND Phường:
- Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ KTXH 6 tháng đầu năm và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2019;

- Báo cáo quyết toán thu chi ngân sách năm 2018;

- Báo cáo dự ước thu-chi ngân sách 6 tháng đầu năm, phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2019;

- Báo cáo kết quả giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi đến kỳ họp lần thứ 7;

- Tờ trình và kế hoạch đầu tư công năm 2020.

IV. Ban Thường trực mặt trận Phường:
- Báo cáo của Ban thường trực UBMTTQVN Phường về công tác tham gia xây dựng chính quyền và những ý kiến, kiến nghị đối với HĐND và UBND Phường.

V. Các nghị quyết sẽ xem xét và thông qua tại kỳ họp:
1. Nghị quyết về nhiệm vụ phát triển KT-XH 06 tháng cuối năm 2019;

2. Nghị quyết quyết toán ngân sách Phường năm 2018;
3. Nghị quyết về chương trình giám sát của HĐND phường năm 2020;

4. Nghị quyết đầu tư công năm 2020.

VI. Thời gian tổ chức kỳ họp lần thứ 8

- Dự kiến chương trình kỳ họp thứ 08 sẽ diễn ra trong 01 ngày.

- Tổ chức kỳ họp vào ngày 26/6/2019.
- Địa điểm: Tại Hội trường UBND Phường Hương Hồ.
Trên đây là nội dung, chương trình kỳ họp lần thứ 8, HĐND phường Hương Hồ khóa XI. Thường trực HĐND Phường thông báo đến các cơ quan, đơn vị, ban ngành có liên quan, các đại biểu HĐND phường thực hiện đúng nhiệm vụ, quyền hạn đã được pháp luật quy định, đảm bảo tổ chức thành công kỳ họp thứ 8. Đồng thời thông tin đến cử tri trên địa bàn Phường được biết để theo dõi./.

	Nơi nhận:
- TT.HĐND, UBND thị xã;

- BTV đảng ủy phường;

- TT HĐND, UBND Phường;

- TT UBMTQVN Phường;

- 02 Ban HĐND Phường;

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan;

- Các vị Đại biểu HĐND Phường;

- Truyền thanh phường;

- Lưu VT.

	T/M. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 (Đã ký)
Lâm Văn Long

PAGE
2